PORTARIA PRES-DETRAN/RJ Nº 5416
DE 13 DE AGOSTO DE 2018

DESIGNA GESTOR PARA AS ATIVIDADES GERENCIAIS, TÉCNICAS E OPERACIONAIS QUE
COMPÕEM O PROCESSO DE CONTRATAÇÃO; FISCAL E SUPLENTE PARA AS ATIVIDADES

RELACIONADAS AO ACOMPANHAMENTO DA EXECUÇÃO DO OBJETO DO CONTRATO Nº 048/2018.

O PRESIDENTE DO DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO – DETRAN/RJ, no uso de suas atribuições

legais, e tendo em vista o que consta no Processo Administrativo nº E-12/006/354/2017, e

CONSIDERANDO o disposto no Decreto 45.600, de 16 de março de 2016, que regulamenta a gestão e a fiscalização das contratações
da administração e altera o Decreto n° 42.301/2010.

RESOLVE:

Art.1º - Fica designado o servidor Elton Ricardo Alves, Assessor Chefe da Assessoria de Engenharia, Id. Funcional nº 50873318, como

gestor, sendo responsável pelas atividades gerenciais, técnicas e operacionais que compõe o processo de contratação, assim co mo sua
prestação de contas.

Art. 2º - Ficam designados os servidores; Cinthia Marina Palmeira, Assistente I, Id. Funcional nº 50943510, como fiscal e Presidente da
Comissão de Fiscalização, Rose Mary Vieira de Freitas Dormund Martins, Assistente I, Id. Funcional nº 44015082, Leila Carvalho do
Nascimento, Assistente Técnico de Trânsito, Id. Funcional nº 44230400, como fiscais e Rodrigo Vieira Rocha Santos, Assistente  I, Id.

Funcional nº 50184687, como suplente, sendo responsáveis pelas atividades relacionadas ao acompanhamento da execução do objeto
do Contrato nº 048/2018, celebrado entre o DETRAN/RJ, Cidade Nova Soluções Prediais SPE S.A. e Companhia de Desenvolvimento

Urbano da Região do Porto do Rio de Janeiro.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Rio de Janeiro, 13 de agosto de 2018.

LEONARDO SILVA JACOB

PRESIDENTE DO DETRAN/RJ

ID 5087219-2